
1
C/ Alta, 10 - Tel: 942 71 00 12 - Fax: 942 71 22 51

www.aytosanvicentedelabarquera.es

Nº EXPEDIENTE: 599/2024

ANUNCIO

Por Resolución de Alcaldía núm. 598/2024, de fecha 24 de mayo de 2024, se aprobaron 
las bases y se efectuó convocatoria pública en relación al proceso para la selección de 
personal, mediante el sistema de oposición libre, para la contratación de personal laboral 
temporal de cinco vigilantes-cobradores de aparcamiento del Rosal-Merón y tres personas 
para limpieza de baños públicos de la playa en la temporada estival de 2024, así como la 
creación de una bolsa de empleo (Boletín Oficial de Cantabria núm. 104, de fecha 30 de 
mayo de 2024).

Finalizado el plazo de presentación de instancias por los aspirantes, y considerando lo 
establecido en el punto quinto de las bases que rigen el proceso, mediante Resolución de 
Alcaldía núm. 692/2024, de fecha 11 de junio de 2024, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Fernández Fuentes, Jesús María ***0321**

2 García Bengochea, Andrea ***0114**

3 Gutiérrez Jurado, Mario ***9865**

4 Noriega Alonso, Ruben ***2467**

5 Santiañez Herrán, Israel ***0685**

6 Sebares Bustamante, Alberto ***9956**

7 Torres Terán, Silvia ***2159**

8 Zatón Gutiérrez, Andrea ***0151**

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos, por las 
causas que se indican en la misma:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación ad74302c596941dd93504c3172a5965b001

Url de validación https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IO

 U
R

Q
U

IZ
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

11
/0

6/
20

24
A

L
C

A
L

D
E

S
A

https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com


2
C/ Alta, 10 - Tel: 942 71 00 12 - Fax: 942 71 22 51

www.aytosanvicentedelabarquera.es

1 Fernández Fuentes, Laura ***9730**

-Declaración jurada acreditativa 
de carecer de rentas superiores, 
en cómputo mensual, al SMI: Sin 
firmar

2 Fu Burgos, Mery Silvana ***4568**

-Fotocopia del DNI: No presenta
-Justificante de pago de tasa o, en 
su caso, justificación de estar 
exento del pago de la misma: No 
presenta

3 González Rodríguez, Vicente ***9583**

-Informe acreditativo de figurar 
como demandante de empleo 
durante el plazo, al menos, de un 
mes anterior a la fecha de la 
convocatoria de las pruebas 
selectivas (fecha de 
convocatoria: 24/05/2024): No 
presenta
-Informe negativo de rechazos: 
No presenta

TERCERO.- Los aspirantes disponen de un plazo de TRES (3) días hábiles, contados a 
partir del siguiente a la publicación de esta Resolución en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera y en la página web municipal, para formular 
alegaciones o subsanar defectos.

CUARTO.- Disponer la publicación del correspondiente anuncio de esta Resolución, de 
relación provisional de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de San Vicente de la Barquera y en la página web municipal.

QUINTO.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno del Ayuntamiento, en la 
siguiente sesión que celebre dicho órgano.

En San Vicente de la Barquera, a fecha de la firma electrónica.

La Alcaldesa,
María Rosario Urquiza Rodríguez

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación ad74302c596941dd93504c3172a5965b001

Url de validación https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IO

 U
R

Q
U

IZ
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

11
/0

6/
20

24
A

L
C

A
L

D
E

S
A

https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com

